

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

ANEXO II - CONTRATO Nº 086/2025

Concorrência Eletrônica Nº 090003/2025

Empresa: JT CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 40.086.199/0001-37

SECR. MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVICOS URBANOS

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
001	00266-17 55000000 00	0,20	MES	10512 - DER-ES (EDIF.) Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)		24.480,00	4.896,00
002	00266-17 55000000 00	8,00	M²	020305 - DER-ES Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão PMI		195,11	1.560,88
003	00266-17 55000000 00	10,00	M²	20702 - DER-ES Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz		591,13	5.911,30
004	00266-17 55000000 00	10,00	M	20713 - DER-ES Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG		466,95	4.669,50
005	00266-17 55000000 00	10,00	M	20714 - DER-ES Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m		466,95	4.669,50
006	00266-17 55000000 00	10,00	M	20712 - DER-ES Rede de água c/ padrão de entrada água diâm. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m		56,71	567,10
007	00266-17 55000000 00	1,00	UND	20711 - DER-ES Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m		2.142,86	2.142,86
008	00266-17 55000000 00	10,00	M²	20804 - DER-ES Refeitório com paredes de chapa de compens. 12mm e pontaletes 8x8cm, piso ciment. e cobert. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21m2/func./turno), conf. projeto (2 utilização)		350,59	3.505,90
009	00266-17 55000000 00	15,00	M	40086 - DER-ES Limpeza e desobstrução de bueiros		50,21	753,15
010	00266-17 55000000 00	15,00	M	40683 - DER-ES Descida água concreto armado (degraus) c/ caiação (DSA-03A) degrau		558,15	8.372,25
011	00266-17 55000000 00	4,00	UND	40732 DER-ES Dissipador de energia aplicado a saída de bueiro/descida dagua de aterro (DEB-01)		885,84	3.543,36
012	00266-17 55000000 00	2,00	UND	40530 - DER - ES Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,60 m		1.639,25	3.278,50
013	00266-17 55000000 00	26,00	M	40431 - DER-ES Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo		523,32	13.606,32
014	00266-17 55000000 00	8,45	TN	60002 - DER - ES Transporte Corpo BSTC diâmetro 0,60m 1,295XP + 1,349XR + 5,397 (XP=18,40km XR=0,00km)		36,04	304,54
015	00266-17 55000000 00	2,00	UND	41144 - DER-ES Caixa Boca de Lobo em bloco pré-moldado para diâm. = 0,60m (1,00 x 1,00m) CBL2		2.715,49	5.430,98
016	00266-17 55000000 00	2.101,73	M²	COMPOSICAO 2 Assentamento de meio-fio pré-moldado em concreto, inclusive transporte do meio-fio		41,62	87.474,00
017	00266-17	1.000,00	M	40662 - DER-ES Meio fio de concreto MFC 05, inclusive		57,62	57.620,00

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

	55000000 00			caiação			
018	00266-17 55000000 00	139,58	M3	30210 - DER-ES Aterro compactado utilizando compactador de placa vibratória com reaproveitamento do material (Aterro de meio fio)		28,58	3.989,20
019	00266-17 55000000 00	3.101,73	M²	40167 - DER - ES Limpeza, desmatamento e destocamento de árvores com diâmetro até 15 cm, com trator de esteira		0,87	2.698,51
020	00266-17 55000000 00	9.238,86	M²	40754 - DER-ES Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m		1,96	18.108,17
021	00266-17 55000000 00	9.238,86	M	COMPOSICAO 1 Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.= 08 cm, colchão areia esp.= 5cm, exclusive fornecimento dos blocos e inclusive transporte dos blocos e areia		25,08	231.710,61
022	00266-17 55000000 00	1.977,73	TN	COMPOSICAO 03 Transporte, carga e desgarga de material de pavimentação - Bloco e Meio fio		4,42	8.741,57
023	00266-17 55000000 00	4,00	M²	40145 - DER-ES Sinalização vertical, inclusive transporte de placa sinalização e madeira		281,41	1.125,64
024	00266-17 55000000 00	30,00	M	41359 - DER-ES Tela de proteção de segurança de PVC cor laranja com suporte para sinalização de obras		26,90	807,00
025	00266-17 55000000 00	4,00	M²	40936 - DER-ES Sinalização vertical com chapa revestida em película, inclusive suporte em madeira		598,84	2.395,36
026	00266-17 55000000 00	30,00	M	41226 - DER-ES Religação de rede de água em PVC DN 32mm, inclusive conexões		36,27	1.088,10
027	00266-17 55000000 00	30,00	M	41225 - DER-ES Religação de rede de água em PVC DN 25mm, inclusive conexões		30,99	929,70
						Total	479.900,00
						Total Geral	479.900,00

Itarana/ES, _____ de setembro de 2025

CONTRATANTE: _____**MUNICÍPIO DE ITARANA/ES****Sr. Vander Patrício****Prefeito Municipal****CONTRATADA:** _____**JT CONSTRUTORA LTDA****Sr. THIAGO MUCELLIN DONNA**